РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

от  09 октября  2012 г.                         №  43

  с. Васильевка
Об утверждении  Порядка формирования

и ведения Реестра муниципальных услуг

МО «Васильевск»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010  года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Иркутской области от 05 октября 2011 года № 296 –пп «О Порядке формирования и ведения Реестра государственных услуг Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Васильевск», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг МО «Васильевск».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Вестник МО «Васильевск».

Т.А. Крапусто.

Утвержден

Постановлением главы МО «Васильевск»
от 09 октября 2012г. № 43
Порядок формирования и ведения Реестра

муниципальных услуг МО «Васильевск»

1. Основные положения

Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие при формировании и ведении Реестра муниципальных услуг МО «Васильевск».

Настоящий Порядок распространяется на муниципальные услуги, оказываемые Администрацией МО «Васильевск», бюджетным учреждением, предприятиями или иными сторонними организациями, полностью или частично за счет средств бюджета МО «Васильевск» (далее – Поселение):

- в части решения вопросов местного значения Поселения;

- в части осуществления отдельных государственных полномочий, переданных для исполнения МО «Васильевск» законами Иркутской области;

- в части полномочий, возникших в результате решения Поселения вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии с законодательством РФ.

Реестр муниципальных услуг формируется в соответствии с настоящим Порядком.

2. Основные понятия и термины

Муниципальные услуги физическим и юридическим лицам - услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам Администрацией МО «Васильевск» (далее – Администрация), бюджетным учреждениям, иными юридическими лицами безвозмездно или по ценам (тарифам), устанавливаемым в порядке, определенном органами местного самоуправления Поселения.

Потребитель муниципальной услуги - физическое и (или) юридическое лицо, обратившееся непосредственно либо через своего представителя в учреждение, предоставляющее муниципальную услугу для реализации прав, предоставленных ему.

Ответственные за предоставление муниципальной услуги - главный распорядитель, распорядитель средств бюджета, в сферу ответственности которого входит выполнение функций, прямо связанных с оказанием и обеспечением оказания муниципальной услуги.

Реестр муниципальных услуг МО «Васильевск» (далее - реестр) - нормативный правовой акт, который содержит регулярно обновленные сведения о всех муниципальных услугах, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам.

3. Использование реестра муниципальных услуг

3.1. Реестр муниципальных услуг, составленный в соответствии с требованиями настоящего Порядка, в обязательном порядке используется при формировании бюджета МО «Васильевск» и составлении муниципальных целевых программ.

3.2. Оказание муниципальной услуги предусматривает ее обязательное отражение в реестре муниципальных услуг МО «Васильевск».

4.Формирование и ведение Реестра

муниципальных услуг МО «Васильевск»

4.1. Реестр муниципальных услуг формируется для:

- организации на уровне муниципального образования «Васильевск» системы результативного управления, ориентированного на результат;

- постановки целей повышения эффективности бюджетных расходов, направляемых на оказание населению муниципальных услуг.

4.2. Реестр муниципальных услуг МО «Васильевск» содержит сведения:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией, а также бюджетными учреждением Администрации;

2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией, а также бюджетным учреждением Администрации муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее-Федеральный закон № 210-ФЗ);

3) об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ и оказываемых Администрацией  и иными организациями, в которых размещаются муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета МО «Васильевск».

4.3. Реестр муниципальных услуг МО «Васильевск» формирует и ведет управляющая делами Администрации по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4.4. Реестр муниципальных услуг МО «Васильевск» утверждается постановлением главы МО «Васильевск».

4.5. Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг МО «Васильевск» включает:

1) включение муниципальной услуги в Реестр муниципальных услуг МО «Васильевск»;

2) внесение изменений в сведения о муниципальной услуге в Реестре муниципальных услуг МО «Васильевск»;

3) исключение муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг МО «Васильевск».

Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг МО «Васильевск» осуществляется в бумажном и электронном виде.

4.6. Для включения (исключения) муниципальной услуги, внесения изменений в сведения о муниципальной услуге в Реестре муниципальных услуг МО «Васильевск» бюджетное учреждение Администрации направляет управляющей делами Администрации следующие документы
1) заявление по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку;

2) отраслевой реестр муниципальных услуг МО «Васильевск» в соответствии с установленной формой в бумажном и электронном виде.

4.7. Управляющая делами  в течение 10 рабочих дней с момента получения документов, указанных в пункте 4.6. настоящего Порядка, вносит соответствующие изменения в сведения о муниципальной услуге в Реестре муниципальных услуг МО «Васильевск».

Управляющая делами имеет право запрашивать дополнительную информацию о муниципальной услуге, подлежащей включению в Реестр муниципальных услуг МО «Васильевск», которую бюджетное учреждение Администрации обязано представить в течение 3 рабочих дней с момента получения запроса.

4.8. Сведения из Реестра муниципальных услуг МО «Васильевск» подлежат включению в региональную информационную систему «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области» в порядке, утвержденном постановлением Правительства Иркутской области от 24 января 2011 года № 11-пп «О Реестре государственных услуг (функций) Иркутской области и Портале государственных услуг Иркутской области».

Приложение №1
к Порядку формирования
и ведения Реестра муниципальных

услуг МО «Васильевск»

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ВАСИЛЬЕВСК»

Таблица 1

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории заявителей
	Специалист администрации МО «Васильевск», ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые

администрацией МО «Васильевск»

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории заявителей
	Муниципальное бюджетное учреждение
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел II. Услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями МО «Васильевск», в котором размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета МО «Васильевск», и предоставляемые в электронной форме

Глава МО «Васильевск»

Т.А. Крапусто.

Приложение №1
к Порядку формирования
и ведения Реестра муниципальных

услуг МО «Васильевск»

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ВКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В РЕЕСТР МУНПЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МО «ВАСИЛЬЕВСК»,

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МО «ВАСИЛЬЕВСК»

О ВНЕСЕИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГЕ, ВКЛЮЧЕННОЙ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МО «ВАСИЛЬЕВСК»

_______________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета МО «Васильевск»)

Прошу включить муниципальную услугу в Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Васильевск»

Или

Прошу исключить муниципальную услугу из Реестра

муниципальных услуг муниципального образования «Васильевск»

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование исполнителя(ей) муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Получателя муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Или
Прошу исключить муниципальную услугу из Реестра

муниципальных услуг муниципального образования «Васильевск»

	№
	Наименование муниципальной услуги  (работы)
	Наименование исполнителя(ей) муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Получателя муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование муниципальной услуги  (работы)
	Наименование исполнителя(ей) муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Получателя муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Должность     ______________              __________________________________

                             (подпись)                                          (Ф.И.О руководителя)

_______________________________________________________________________